
 - 1 -

9. výzva MAS LAG Strakonicko, o.s.   
 
 

Svoji devátou výzvu vyhlásila Místní akční skupina LAG Strakonicko, o.s. dne 4. dubna 2013, 

příjem projektů byl ukončen 30. dubna 2013. Poté proběhla administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti. Po administrativní kontrole byl vyřazen jeden projekt. Následně probíhalo hodnocení 

projektů Výběrovou komisí MAS. 24. června 2013 se konala valná hromada MAS, kde byl 

definitivně schválen seznam vybraných a nevybraných projektů. 27. června byly všechny 

doporučené projekty zaregistrovány na RO SZIF v Českých Budějovicích. 

 

Přibližná celková alokace na devátou výzvu činila cca 2,9 mil. Kč, nakonec bylo mezi úspěšné 

žadatele přerozděleno 2 888 795 Kč.  

 

V rámci 9. výzvy byly vyhlášeny následující Fiche: 

� Fiche č. 1 Moderní hospodaření–budoucnost venkova (číslo opatření v PRV I.1.1.1) 

� Fiche č. 5  Nové firmy - nové příležitosti   (číslo opatření v PRV III.1.2) 

� Fiche č. 8 Vesnice jak malovaná    (číslo opatření v PRV III.2.1.1) 

 

K administraci bylo v kanceláři MAS zaregistrováno celkem 20 projektů. Nejvíce projektů z Fiche 

č. 1 – konkrétně 11 projektů, z Fiche č. 8 – 6 projektů. Nejméně projektů bylo zaregistrováno ve 

Fichi č. 5 – tři projekty. Situaci znázorňuje následující graf. 

 

 

 

 



 - 2 -

Náklady zaregistrovaných projektů: 

Celkové náklady všech 20 projektů zaregistrovaných v rámci deváté výzvy Místní akční skupiny 

LAG Strakonicko činily cirka 12,8 milionů Kč. Suma požadované dotace činila necelých 6 milionů 

Kč. Plánovaná alokace na devátou výzvu byla cca 2,9 mil. Kč, z toho tedy vyplývá více než 

dvojnásobný přesah požadované dotace. 

 

Fiche 
Počet 

zaregistrovaných 
projektů 

Celkové náklady 
Požadovaná 

dotace 

Fiche č. 1 11 7 712 088 2 557 390 

Fiche č. 5 3 954 158 374 902 

Fiche č. 8 6 4 062 261 3 021 515 

Celkem 20 12 728 507 5 953 807 

 

 

 

Struktura žadatelů byla v této výzvě následující: 

V této výzvě převažovali žadatelé z podnikatelského sektoru (14 žadatelů), z veřejného sektoru 

podalo svůj projekt do 9. výzvy MAS 6 žadatelů a z neziskového sektoru tentokrát nepodal projekt 

žádný žadatel. Ve Fichích č. 5 a 1 byly žadateli výhradně podnikatelské subjekty, což není žádné 

překvapení, protože tyto Fiche jsou určeny zejména pro podnikatele. Ve Fichi č. 8 byly naopak 

žadateli výhradně obce. Kompletní přehled rozložení všech žadatelů je uveden v tabulce.  

 

Fiche 
Obce a svazky 

obcí Podnikatelé 
Neziskové 
organizace 

Fiche č. 1 0 11 0 

Fiche č. 5 0 3 0 

Fiche č. 8 6 0 0 

Celkem 6 14 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 -

Situace z tabulky je ilustrována v následujícím grafu, ve kterém je zřetelná dominance žadatelů z  

podnikatelského sektoru:  

 

 

 

 

V procentuálním vyjádření mají žadatelé z podnikatelského sektoru sedmdesátiprocentní zastoupení 

mezi žadateli, následují žadatelé z veřejného sektoru s třicetiprocentním zastoupením. 

Z neziskového sektoru se tentokráte nepřihlásil žádný žadatel. Tuto situaci ilustruje následující graf. 

 

 

 

 

 

 



 - 4 -

Situace v jednotlivých Fichích:  

 

Nejvíce projektů bylo v deváté výzvě zaregistrováno ve Fichi č. 1 (Moderní hospodaření – 

budoucnost venkova), tato Fiche je určena všem podnikatelům v zemědělství. Svůj projekt podalo 

jedenáct zemědělců, všech jedenáct žadatelů má statut fyzické osoby. Většina podaných projektů 

nebyla výrazně finančně náročná, proto bylo podpořeno hned devět žadatelů z jedenácti. Nejvíce 

projektů bylo zaměřeno na pořízení zemědělské techniky (pět projektů), dva projekty se týkají 

rekonstrukce zemědělských budov, zbylé dva projekty jsou zaměřeny na bezpečnou manipulaci 

s hospodářskými zvířaty. 

 

Ve Fichi č. 5 (podpora zakládání a rozvoje malých podniků) byly zaregistrovány při příjmu žádostí 

tři projekty. Jedna ze žádostí musela být v průběhu administrace vyřazena z důvodu, že žadatel 

přestal plnit podmínku definice mikropodniku. Zbylé dva projekty byly podpořeny bez připomínek. 

Konkrétně se jedná o modernizace veterinární ordinace MVDr: Václava Vačkáře a o modernizaci 

vybavení společnosti Atelier Penta, spol. s r.o.  

 

Fiche č. 8 (Vesnice jak malovaná) je určena zejména pro obce. Do této Fiche bylo podáno šest 

projektů, žadatelem byla ve všech případech obec. Nízký počet podaných žádostí ve srovnání 

s minulými výzvami je zapříčiněn zejména nízkou alokací na devátou výzvu MAS. Doporučeny 

k realizaci nakonec byly čtyři projekty ze šesti podaných. Dva projekty se týkají rekonstrukce 

místních komunikací, jeden projekt má za cíl zvelebení veřejného prostranství a poslední projekt se 

týká pořízení informativního měřiče rychlosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 -

Výběr projekt ů: 

Celková finanční alokace na devátou výzvu MAS činila přibližně 2,9 mil. Kč. K realizaci bylo 

nakonec Programovým výborem MAS, Výběrovou komisí MAS a Valnou hromadou MAS vybráno 

15 projektů – finanční alokace na 15 plně podpořených projektů činí 2 888 795 Kč. 

 

Fiche číslo 
Počet zaregistrovaných  

projektů 
Počet projektů  

doporučených k realizaci 
Finanční alokace na 

jednotlivé Fiche 
1 11 9 1 737 310 
5 3 2 318 902 
8 6 4 832 583 

Celkem 20 15 2 888 795 
 

 
V následujícím grafu je znázorněna finanční alokace na devátou výzvu rozdělena dle jednotlivých 

Fichí. 

 

 

 

Nejvíce finančních prostředků v 9. výzvě bylo alokováno na Fichi č. 1 (konkrétně 1 737 310 Kč, 

což činí 60 % veškeré alokace na tuto výzvu), v této Fichi bylo plně podpořeno 9 projektů.  

Druhá nejvyšší suma byla alokována na Fichi č. 8 (832 583 Kč, což činí 29 % alokace), naopak 

nejméně finančních prostředků bylo alokována na Fichi č. 5 (318 902 Kč, 11 % alokace na devátou 

výzvu).  

 

 

 

 



 - 6 -

V následujícím grafu je znázorněn přehled podaných a vybraných projektů z deváté výzvy MAS. 

 

 

 

 

Následující tabulka porovnává úspěšnost vybraných projektů podle jednotlivých Fichí  

 

Fiche číslo Počet zaregistrovaných 
projektů 

Počet projektů 
doporučených k realizaci 

Úspěšnost vybraných 
projektů dle Fiche 

1 11 9 82 % 
5 3 2 67 % 
8 6 4 67 % 

Celkem 20 15 75 % 
 

Úspěšnost vybraných projektů byla nejvyšší ve Fichi č. 1, konkrétně 82 %. Úspěšnost žadatelů ve 

zbylých dvou Fichí byla shodně dvoutřetinová. Z celkového hlediska bylo finančně uspokojeno 

75 % žadatelů, kteří si podali žádost o dotaci. 

 

V následující tabulce je znázorněna úspěšnost jednotlivých druhů žadatelů bez ohledu na Fiche. 

Druh žadatele 
Počet 

zaregistrovaných 
žadatelů 

Počet 
vybraných 
žadatelů 

Úspěšnost 
žadatelů 

Alokace dle 
žadatelů 

Veřejný sektor 6 4 67 % 832 583 
Podnikatelský sektor 14 11 79 % 2 056 212 
Neziskový sektor 0 0 xxx xxx 
Celkem 20 15 75 % 2 888 795 
  
V této výzvě měli nejvyšší úspěšnost žadatelé z podnikatelského sektoru, konkrétně 79 %.  

 



 - 7 -

V následujícím grafu je znázorněna struktura žadatelů, jejichž projekty byly vybrány k realizaci 

v rámci deváté výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s. 

 

 

 

Nejvíce úspěšných žadatelů (konkrétně 11) pochází tentokrát z podnikatelského sektoru, 

z veřejného sektoru pochází 4 žadatelé a z neziskového bohužel žádný. 

 

 

 

 

Územní rozložení žadatelů a finančních prostředků: 

Území Místní akční skupiny LAG Strakonicko se skládá z města Strakonice1 a ze 

4 dobrovolných svazků obcí: 

� Svazek obcí dolního Pootaví,  

� Svazek obcí středního Pootaví,  

� Svazek obcí šumavského Podlesí,  

� Svazek obcí Strakonicka 

 

V následující tabulce je znázorněna územní příslušnost jednotlivých žadatelů, včetně finančních 

prostředků, které směřovaly do jednotlivých částí území MAS LAG Strakonicko. 

 

 

                                                      
1 Jednotlivé části města Strakonice patří k různým svazkům obcí, pro účely této analýzy je bráno město Strakonice jako 
samostatná jednotka 



 - 8 -

 

Území 
Podané 
projekty 

Vybrané 
projekty 

Dotace za vybrané 
projekty 

Svazek obcí dolního Pootaví 6 6 1 067 134 

Svazek obcí středního Pootaví 5 3 894 000 
Svazek obcí šumavského 
Podlesí 5 4 608 759 

Svazek obcí Strakonicka 1 0 0 

Strakonice 3 2 318 902 
Celkem 20 15 2 888 795 

 

 

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení všech žadatelů, jejichž projekt byl úspěšně 

zaregistrován na MAS. 

 

 

 
Nejvíce projektů v deváté výzvě MAS bylo podáno žadateli z území Svazku obcí dolního Pootaví 

(6 projektů), následuje s pěti projekty Svazek obcí šumavského Podlesí a Svazek obcí středního 

Pootaví. Nejméně projektů bylo naopak zaregistrováno z území Svazku obcí Strakonicka (jeden 

projekt). Celkově lze napsat, že územní rozložení žadatelů je s ohledem na počet obyvatel 

v jednotlivých svazcích poměrně rovnoměrné. 

 

Nejvyšší úspěšnost žadatelů byla zaznamenána u žadatelů ze Svazku obcí dolního Pootaví, kde bylo 

doporučeno k realizaci šest projektů ze šesti zaregistrovaných. Naopak nejnižší úspěšnost byla 

zaznamenána ve Svazku obcí Strakonicka. 

 



 - 9 -

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení veškerých finančních prostředků 

rozdělovaných v rámci 9. výzvy MAS LAG Strakonicko. 

 

 

 

Jak vyplývá z grafu, tak nejvíce finančních prostředků bylo alokováno na žadatele ze Svazku obcí 

dolního Pootaví (37 % z celkové alokace 9. výzvy). Naopak nejméně finančních prostředků bylo 

alokováno na žadatele ze Svazku obcí Strakonicka, kde v této výzvě nebyl podpořen žádný projekt. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 -

Přehled podpořených projektů: 

Přehled plně podpořených projektů, které doporučila Výběrová komise a Programový výbor MAS 

k realizaci v rámci deváté výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s.  

 

 

Fiche Žadatel Název projektu 
Celkové 
náklady Dotace 

1 Vladimír Hoštička Nový traktor naší farmě 1 137 400 282 000 

1 Josef Sluka Detekce porodů u skotu 242 000 80 000 

1 Edita Sluková Rekonstrukce naháňky pro skot a koně 326 700 135 000 

1 Josef Květoň 
Rekonstrukce zemědělského objektu - 
Špejchar Kváskovice 

1 123 818 371 510 

1 Josef Hejl Pořízení univerzálního mulčovače 202 070 66 800 

1 Stanislav Toman Pořízení mulčovače 302 500 100 000 

1 František Kubeš Nákup pneumatického secího stroje 580 800 192 000 

1 Václav Hanuš Pořízení manipulační sestavy 242 000 90 000 

1 František Čížek Výměna krytiny na budovách statku 1 452 000 420 000 

5 
Atelier Penta, spol. 
s r.o. 

Podpora rozvoje mikropodniku 468 948 174 402 

5 
MVDr. Václav 
Vačkář 

Modernizace veterinární ordinace 349 690 144 500 

8 Obec Hoslovice 
Osazení informativního ukazatele rychlosti 
na silnici III. třídy v Hoslovicích 

83 006 61 740 

8 Obec Dřešín Aby kola lépe jela 446 381 332 019 

8 Obec Chrášťovice Oprava místních komunikací v centru obce 360 620 268 229 

8 Obec Cehnice 
Zvelebení, údržba zeleně a bezpečnostní 
prvky obecních ploch v obci Dunovice. 

229 356 170 595 

 CELKEM  7 547 289 2 888 795 


